

06/11/11
ASS. REC. BY: Akid Kamal

REF: CS3/HSB23002209/Wvp3

ASSIGNMENT

0912027

From: _____ Date: _____
 Estimated Cost: _____
 QD/TP/WS/TPRES/OORES/EVA/INV/MV
 To Inspect Vehicle No: _____
 at Workshop m/s _____
 of _____
 Insured: HSBC SHC 3185U
 Policy No: _____
 Claims No: S3M04JU8
 Sum Insured: _____ Excess: _____
 (Client's Record)
 Make of Veh: _____

Veh No: SNG 9069 R Yr Regr: 02103/2017
 Type: M.Cop / M.Cycle / Bus / Van / Lorry / Taxi / Prime Mover /
 Truck / Trailer or _____
 Make: Honda HRV 15 DX cc 1496
 Colour: Silver A/C: Insured / Std / HI / NA
 Sp. Reading: 78254 T/Radio: Insured / Std / HI / NA
 Eng/No: L15B4532391
 C/No: JHRARU1310GX2023*90
 Gen. Cond: Good / Fqr / Poor / Burnt
 Steering: Ino / Jar / Jammed / Leaked / Burnt or _____
 Brake: Ino / Jar / Jammed / Leaked / Burnt or _____
 Mod: Nil / S/Rim / STD / Rim or _____

(Policy Condition)
 Remark: The veh had commenced its repair at the time of inspection.
 Bal. or Market Value: _____
 IDAC Accident Rpt: _____ Consistent?: Yes or No
 GA / PR Seen: _____ Consistent?: Yes or No
 Est. Repairs: 07 days Res.: Yes or No
 Lum Sum: 20 % 3 Val.: Yes or No
 CA / REV / REP. / 24 HRS
 Date: _____ Person Contacted: _____ Vehicle: IN/OUT

N/S	O/S
X	X

Tyre Size: F: 215/60 R16
 R: 215/60 R16
 BS/DU/B/EXNOVA/GY/FS/LIZA/MIC/OHTSU/PIR/SUMI/
 TOYO/YOKO or _____
 Front R/Bal: 6 mm Rear R/Bal: 6 mm
 L/Bal: 6 mm L/Bal: 6 mm
 D.O.A. 2410212023 D.O.I. 0110312023-1307 31/3/23
 Survey held at TY Autocare Services
 Des. of Damages: Frt / Rear / O/S / N/S / U/C / Rooftop or
 The U/C / Chassis frame / Body Structure affected due to collision.

Date / Time	Action / Instruction	
	Repair Range	Balance: 53.3M
	07 days	Yearly: \$13K
	\$7k-\$8k	ARF 50%: \$7304
7/3/23	Submit PRS, repair range \$7,000-\$8,000	MV: \$63k
		LTA: 29,731
		NV: \$33,269
		Dismantle: 0210319023

Date/Time, File Pass to? : Prel. Report
 : Final Report
 1) _____
 Date/Time, File Return to? _____
 2) 7/3/23-typist
 Report Format: _____
 Lump Sum / I.B.I: (\$ _____)

Days Of Repair: 7
 Resurvey No. of Trip: _____
 Add Fee: : Site Insp (\$ _____)
 : Interview (\$ _____)
 : Tech. Invs (\$ _____)
 : Weekend (\$ _____)
 Survey Fee: _____
 Transportation: _____
 \$-RS- \$ _____
 Photo _____
 Others _____
 TOTAL _____

Constant Appraiser Services

Qualified Automobile Accident Damage Appraisers/Loss Adjusters

Blk 2 Rivervale Link, #09-02 Singapore 545040

Mobile: 9007 5234

Email: constant_as@yahoo.com.sg

RCB No. 53138015K

Automobile Inspection Report

To: Anna Peh Pei Yan Blk 613 Woodlands Ave 4 #12-479 Singapore 730613	Date : 10/03/2023 Reference No : CAS/23-03/015		
<u>General Information</u>			
Registration No. : SNG 9069R Accident Date : 24/02/2023			
<u>Particulars of Damaged Vehicle</u>			
Colour : Silver Engine Capacity : 1496 cc Mileage (KM) : 078254 Chassis No. : JHMRU1810GX202390 Registration Date : 02/08/2017	Make & Model : Honda HRV Pre-Accident Condition : Good Engine No. : L15B4532391 Steering : In Order Brake : In Order		
<u>Tyre Condition</u>			
R/H Front Tyre	Size	Make	Balance
L/H Front Tyre	215/60R16	DUNLOP	70%
R/H Rear Tyre	215/60R16	DUNLOP	70%
L/H Rear Tyre	215/60R16	DUNLOP	70%
<u>Inspection</u>			
Repairer : TY Autocare Services Blk 5033 Ang Mo Kio Industrial Park 2 #01-271 Singapore 569536			
<u>Adjustment And Recommendation Cost Of Repair</u>			
Repairer's Estimate	: \$20,910.40		
Revised Amount	: \$14,250.00		
Less Excess	: -		
Nett Total	: \$14,250.00		
<u>Remarks</u>			
(A) Survey was done on 27/02/2023			
(B) Re-survey was done on 01/03/2023			
(C) Re-survey after repair was done on 06/03/2023			
(D) The survey was conducted entirely on WITHOUT PREJUDICE basis.			
(E) We have NOT given any instruction to authorize the repair of the vehicle.			

NOTE: The revised estimate was made from a visual inspection. Should there be any discrepancy or unseen damage/item in this survey, kindly notified the company within 7 (seven) days from the date hereof. Otherwise, the revised amount shall be deemed to be valid.

Constant Appraiser Services

Vehicle No : SNG 9069R

Our ref : CAS/23-03/015

Adjustment On Repair Costs And Replacement Of Parts:

S/No	Qty	Descriptions	Assessed Condition	Estimate by Workshop (\$)	Revised Amount (\$)		
		<u>PARTS REPLACEMENT – LIST ITEMS</u>					
1	1pc	Tailgate <i>Replace</i>	Dented/Buckled	1,287.60	1,287.60	1153	
2	1set	Tailgate glass moulding <i>Replace</i>	Necessary	121.60	121.60	✓	
3	1pc	Tailgate outer garnish <i>Replace</i>	Broken	481.90	481.90	239	
4	1pc	Tailgate emblem 'H' <i>Replace</i>	Necessary	58.80	58.80	26.50	
5	1pc	Tailgate emblem 'HRV' <i>Replace</i>	Necessary	86.90	86.90	28.76	
6	1pc	Tailgate emblem 'I-Vtec' <i>Replace</i>	Necessary	89.90	89.90	43.20	
7	2pcs	Tailgate lamp @ \$510.60 <i>Replace</i>	Cracked/Broken	1,021.20	1,021.20	922	
8	2pcs	Tailgate licence lamp @ \$42.00	Serviceable	84.40	-	x	
9	1pc	Tailgate outer pull switch	Serviceable	191.60	-	x	
10	1pc	Tailgate inner trim board <i>Replace</i>	Deformed/Broken	582.60	582.60	392.4	
11	1pc	Tailgate inner lock <i>Replace</i>	Bent/Jammed	310.60	310.60	189.4	
12	1pc	Tailgate inner pull pocket <i>Replace</i>	Deformed	86.90	86.90	40	
13	1pc	Tailgate weatherstrip <i>Replace</i>	Distorted	211.40	211.40	79.20	
14	2pcs	Tailgate hinge @ \$65.50 <i>Repair</i>	Repair	131.00	-	x	
15	2pcs	Tailgate damper @ \$181.60	Serviceable	363.20	-	x	
16	2pcs	Tailgate stopper @ \$18.20 <i>Replace</i>	Necessary	36.40	36.40	20	
17	2pcs	Taillamp @ \$560.90 <i>Replace</i>	Cracked/Broken	1,121.80	1,121.80	978.4	
18	2pcs	Taillamp filler panel @ \$261.90	Repair	523.80	-	x	
19	1pc	Rear bumper <i>Replace</i>	Dented/Broken	829.60	829.60	492	
20	2pcs	Rear bumper reflector @ \$68.60 <i>Replace</i>	Cracked/Broken	137.20	137.20	106.24	
21	2pcs	Rear bumper side @ \$241.20 <i>Replace</i>	Dented/Torn	482.40	482.40	390	
22	2pcs	Rear bumper side retainer @ \$48.90 <i>Replace</i>	Necessary/Broken	97.80	97.80	64	
23	1pc	Rear end panel <i>Replace</i>	Dented/Buckled	759.10	759.10	397	
24	1pc	Rear end panel garnish <i>Replace</i>	Deformed	265.20	265.20	215.3	
25	1pc	Rear exhaust silencer <i>Used back</i>	Dented/Bent	547.60	547.60	x	
26	1pc	Rear exhaust silencer heat shield <i>Replace</i>	Dented/Warped	99.60	99.60	60	
27	1pc	Rear floor board <i>Replace</i>	Dented/Torn	495.90	495.90	250	
28	1pc	Rear floor tool tray <i>Used back</i>	Deformed/Broken	361.90	361.90	x	
29	1pc	Rear floor panel <i>Replace</i>	Dented/Buckled	965.80	965.80	✓	
30	1pc	Rear floor panel side member LH <i>Replace</i>	Bent/Twisted	391.80	391.80	290	
31	1pc	Rear floor panel undercover <i>Replace</i>	Deformed/Broken	281.60	281.60	✓	
32	2pcs	Rear fender arch garnish @ \$261.90 <i>Replace</i>	Torn/Broken	523.80	523.80	397.6	
33	2pcs	Rear fender inner trim board @ \$581.90 <i>Replace</i>	Deformed/Broken	1,163.80	1,163.80	950	

Constant Appraiser Services

Vehicle No : SNG 9069R

Our ref : CAS/23-03/015

S/No	Qty	Descriptions	Assessed Condition	Estimate by Workshop (\$)	Revised Amount (\$)	
<u>PARTS REPLACEMENT – LIST ITEMS (CONT'D)</u>						
34	1pc	Rear smart keyless antenna <i>Replace</i>	Damaged	195.60	195.60	✓
35	1pc	Rear smart keyless buzze <i>Replace</i>	Broken	199.50	199.50	✓
36	1pc	Rear side chassis member LH <i>Used Back</i>	Bent/Twisted	670.60	670.60	×
Sub total				15,260.40	13,966.40	9488
<u>PARTS REPLACEMENT – SPECIAL NETT ITEMS</u>						
1	1set	Tailgate glass sealant	Necessary	100.00	80.00	60
2	1set	Tailgate glass foam tape	Necessary	65.00	45.00	40
3	1set	Tailgate top spoiler clip	Necessary	80.00	50.00	30
4	1set	Tailgate outer garnish clip	Necessary	80.00	50.00	30
5	1set	Rear bumper clip	Necessary	45.00	30.00	✓
6	1set	Reverse sensor	Damaged	280.00	220.00	200
7	1pc	Reverse camera	Serviceable	550.00	-	×
Part total				16,460.40	14,441.40	7980.4
<u>LABOUR & MISC. CHARGES</u>						
1		To remove, refix tailgate glass		150.00	120.00	50
2		To transfer tailgate mechanism		150.00	80.00	30
3		To remove & refix rear exhaust silencer		100.00	70.00	×
4		To check rear electrical wiring		50.00	20.00	✓
5		To remove, refix rear trim & garnish		100.00	80.00	×
6		To remove, refix rear seat & carpet		130.00	100.00	×
7		To remove, refix reverse sensor & camera		120.00	80.00	40
8		To respray undercoating		150.00	100.00	50
9		To respray painting & etc		1,500.00	1,200.00	800
10		Panel beating, remove & replacing above parts		2,000.00	1,500.00	1000
Grand total				20,910.40	17,791.40	
Recommended cost of lump sum repair (To its pre-accident condition)					14,250.00	

05 days

9980.4
20%:1996.08
7984.32
≈ 7950.00

Adjustment/Recommendations

We have thoroughly inspected each and every item on the estimate against the physical damage found on the vehicle and we have listed the breakdown of our finding and our recommendation.

The repairer has agreed to undertake the job at a lump sum of **\$14,250.00** on a contractual basis. Under normal circumstances, the repair period would be about **6 (Six)** working days.

Yours faithfully,

Constant Appraiser Services



Lim Yong Tian (Sebastian)
Licensed Appraiser
Adv. Dip. In Mechanical Engineering (AUS)
MSAAA